

## PROTOKÓŁ Nr 16/16

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 25.04.2016r. pod przewodnictwem Pana Wiesława Dobiesa – Przewodniczącego Komisji.

Stan osobowy Komisji: 5 członków.

Obecnych na posiedzeniu było: 5 członków, w składzie jak poniżej:

1. Pan Wiesław Dobies
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Zbigniew Sochocki
5. Pan Józef Chmielewski.

Na posiedzeniu byli obecni również spośród gości:

1. Pani Aneta Goliat - Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Michał Bodenzac - Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pani Grażyna Sikut - Skarbnik Gminy i Miasta Żuromin

Posiedzenie otworzył **Pan Wiesław Dobies** - Przewodniczący Komisji, powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. Przedstawił temat posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy i Miasta Żuromin za 2015r. wraz z informacją o stanie mienia Gminy i Miasta Żuromin za 2015r.
2. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r.
3. Opracowanie opinii i wniosku do Rady Miejskiej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin za 2015r.
4. Sprawy różne.

### **Pkt. 1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy i Miasta Żuromin za 2015r. wraz z informacją o stanie mienia Gminy i Miasta Żuromin za 2015r.**

**Pan Wiesław Dobies** zapytał Panią Burmistrz jaki termin ma Komisja Rewizyjna na opracowanie opinii i wniosku do Rady Miejskiej i RIO w sprawie absolutorium. **Pani Burmistrz** odpowiedziała, że po wstępnych rozmowach z Panią Przewodniczącą proponowałaby 10 maja, wtedy będzie Sesja, ale to już od Państwa zależy, czy się Państwu uda. Jeśli nie to będzie w innym terminie. **Pan Wiesław Dobies** powiedział, że to musi być zrobione bardzo rzetelnie i dobrze by było gdybyśmy się wyrobili w pierwszym tygodniu czerwca. **Pani Burmistrz** dodała, że tak jak wspomniała po ustaleniach z Panią Przewodniczącą Sesja byłaby 10 maja, a 4 maja byłyby Komisje Wspólne. Dalej **Pan Wiesław Dobies** przeszedł do omawiania sprawozdania finansowego z wykonania budżetu. Zapytał odnośnie zapisu w ustawie, który mówi o sprawozdaniu z wykonania budżetu i sprawozdaniu finansowym czy są to różne dokumenty. **Pani Skarbnik** wyjaśniła, że sprawozdanie

finansowe to bilanse (do końca kwietnia), są to dwa odrębne dokumenty. Pan Wiesław Dobies zauważył, że w ustawie jest zapis, że Komisja Rewizyjna opiniuje i jeden i drugi. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie spotkała się, aby bilans Komisja opiniowała, tylko część opisową, bilans trzeba wysłać tylko do RIO, ale nie ma problemu żeby wysłać go również Państwu. Główny bilans budżetu był zrobiony zarządzeniem przy wprowadzaniu środków, nie są tylko zrobione jednostkowe bilanse gminy czy szkół. Pani Halina Jarzynka zapytała odnośnie sprawozdania o wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i małe wykonanie w tym punkcie, zaplanowano inaczej i wykonano inaczej. Pani Skarbnik powiedziała, że czemu te plany są takie wysokie nie wie, nie robiła ich, takie były od początku roku i tak zostały, natomiast wykonanie zawsze jest niższe od planu. Ma to związek z Funduszem Ochrony Środowiska, każda nadwyżka musi zostać przekazana do budżetu, jeżeli uzyskujemy większe dochody od planów to oddajemy je i Fundusz co rok pyta czy przewidujemy w budżecie, że dochody z tego tytułu będą wyższe i zawsze są niższe. Pan Zbigniew Sochocki zapytał jakie podmioty wnoszą do gminy opłaty za korzystanie ze środowiska. Pan Burmistrz Bodenszac odpowiedział, że te pieniądze, które zostały tu wykonane, są przekazywane przez Fundusz Ochrony Środowiska. Pan Wiesław Dobies zapytał o wydatki, w paragrafie 150 jest przetwórstwo przemysłowe, procent wykonania 54 i o jaki rozwój przedsiębiorczości tutaj chodzi, bo tutaj też są dotacje celowe. Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to zgodnie z umowami. Pan Burmistrz Bodenszac dodał, że to dotyczy projektu wojewódzkiego Internet dla Mazowsza. Pan Zbigniew Sochocki zapytał jak wygląda sprawa opłaty za rozprowadzenie Internetu. Pan Burmistrz Bodenszac poinformował, że nie zgodziliśmy się na zajęcie pasa. Pani Burmistrz powiedziała, że odbyło się spotkanie w Starostwie i była sugestia żeby obniżyć te koszty, ale samorządowcy nie chcą za bardzo obniżyć. W naszym przypadku po przedyskutowaniu z Radą Miejską, nie zdecydowaliśmy się na obniżenie, jest uchwała. Pan Burmistrz zauważył, że jeżeli jest inwestycja celu publicznego to powinny być odgórne zwolnienia z opłat, ale takich zwolnień niestety nie ma. Pan Wiesław Dobies zapytał jak księgowane są dochody, podatki od wiatraków. Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to typowo podatki od nieruchomości. Pani Halina Jarzynka zauważyła, że odnośnie zieleni miejskiej planowano dużo więcej pieniędzy niż wykonano. Pan Burmistrz wytłumaczył, że tam są wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 70 tys. zł, to jest wydatek niewygasający podjęty uchwałą, dotyczy klatki schodowej na ul. Żeromskiego. Pan Dominik Stopczyński zapytał czy są już jakieś rozstrzygnięcia odnośnie terenów zieleni. Pan Burmistrz poinformował, że jest pierwsze rozstrzygnięcie, przeszliśmy weryfikację formalną, dostaliśmy 55 punktów. Pan Wiesław Dobies poprosił o kilka słów wyjaśnienia co do paragrafu 926, kultura fizyczna i sport, wykonanie w 85%. Pani Skarbnik wyjaśniła, że plan był pociągnięty z poprzedniego roku, gdzie była dana jeszcze jedna dotacja i przeszła też do tego roku, a nikt się o nią teraz nie ubiegał. Pani Halina Jarzynka zapytała jakie zyski przynosi bazar. Pan Burmistrz Bodenszac odpowiedział, że około 300 tys. zł i to jest opłata targowa, razem z Zielonym Rynkiem. Pani Halina Jarzynka zapytała odnośnie punktu dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, ile jest tych niepublicznych jednostek. Pani Burmistrz odpowiedziała, że 4, ale od 1 lipca jedna z nich nie funkcjonuje. Pan Wiesław Dobies zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do sprawozdania. Nie było.

## **Pkt. 2. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r.**

Pan Wiesław Dobies przytoczył najważniejsze punkty opinii Składu Orzekającego RIO. Odniósł się do maksymalnej wysokości na jaką gmina może się zadłużyć. Pan Burmistrz wyjaśnił, że algorytm

obejmujący dane z ostatnich trzech lat określa indywidualny wskaźnik zadłużenia, który generowany jest każdorazowo w WPF, to jest współczynnik ruchomy. Generalnie tak należy planować budżet żeby w tym indywidualnym wskaźniku zadłużenia się zmieścić. **Pan Wiesław Dobies** zapytał o źródła wskaźnika zadłużenia. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że są różne, dochody, wydatki, jest zapisany wzór w ustawie. **Pan Wiesław Dobies** poprosił o kilka słów wyjaśnienie odnośnie nadwyżki jaka się pojawiła w stosunku do nadwyżki planowanej. **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że głównie składają się na nią pieniądze z wiatraków, oszczędności, dochody majątkowe były większe, rezerwy w ogóle się nie wykorzystano. **Pani Burmistrz** dodała, że na wydatkach też są oszczędności, prawie 700 tys. zł. Dalej wyjaśniła odnośnie zadania „Zakup gruntu pod plac zabaw w Sadowie” wspomnianego w opinii RIO, że Starostwo Powiatowe odmówiło wyrażenia pozytywnego uzgodnienia decyzji dla lokalizacji celu publicznego. Chodziło o zbyt wysoką klasę bonitacyjną, musimy szukać innego miejsca. **Pan Burmistrz** kontynuował, że jeżeli chodzi o inwestycje niewykonane to przy rozbudowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z 600 tys. zł, które były wieloletnie zaplanowane zeszliśmy do niecałych 400 tys. zł. Targowisko - do końca maja jest termin. W sierpniu w ramach PROW rozpoczną się nabory na targowiska lokalne, dofinansowanie do 63%. W ramach tego programu chcielibyśmy złożyć wniosek na wybudowanie hali targowej przy ul. Zwycięstwa. We wniosku będzie trzeba wykazać, że przynajmniej część będzie przeznaczona dla lokalnych producentów, lokalnych rolników, producentów wędlin, pszczelarzy. Koncepcja jest taka, aby to były dwie hale, jedna zamknięta, a druga tylko przykryta z możliwością dojazdu do niej samochodami. **Pan Józef Chmielewski** zapytał z ilu wniosków w ramach programu PROW gmina skorzystała w 2015r. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że w 2015r. nie było żadnych programów, pierwszy program był ogłoszony w grudniu tamtego roku. W tym roku z PROW chcemy skorzystać z dwóch wniosków, z wniosku na to targowisko i z wniosku na dofinansowanie do budowy kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie. **Pan Józef Chmielewski** zapytał jeszcze o boisko w Raczynach. **Pani Burmistrz** odpowiedziała, że dokumentacja projektowa jest w planach, też będziemy szukać środków zewnętrznych, ale odnośnie funduszy zewnętrznych na sport nie ma pieniędzy. **Pan Józef Chmielewski** powiedział, iż rozumie, że projekt już jest, bo kiedyś **Pani Burmistrz** powiedziała, że nie ma projektu i nie ma Pani z czym wystąpić. **Pani Burmistrz** poinformowała, że będzie w tym roku zapytanie ofertowe, będziemy robić projekt, bo tak jest w budżecie zaplanowane. **Pan Józef Chmielewski** uważa, że jeżeli nie ma projektu to jeżeliby ten program ogłoszono to nie ma z czym wystąpić. **Pan Burmistrz** zauważył, że w ramach ogłoszonych harmonogramów w tym roku nie ma żadnych programów na budowę boisk na terenach wiejskich. **Pan Józef Chmielewski** zapytał co w przypadku gdy taki program w przyszłym roku też się nie pojawi. **Pani Burmistrz** powiedziała, że będziemy wtedy szukać pieniędzy w budżecie, jeżeli będzie dokumentacja to nie będziemy chcieli jej zmarnować, bo to byłoby niegospodarne. **Pan Wiesław Dobies** zapytał czy do punktu 2 posiedzenia są jeszcze jakieś pytania. Nie było.

### **Pkt. 3. Opracowanie opinii i wniosku do Rady Miejskiej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin za 2015r.**

**Pan Wiesław Dobies** powiedział, że tak jak wspominał na początku posiedzenia, Komisja postara się zrealizować to do pierwszego tygodnia czerwca.

#### Pkt. 4. Sprawy różne.

Pan Wiesław Dobies wrócił do kwestii targowiska, uważa, że to bardzo dobry pomysł dla tych ludzi, byłoby to coś widocznego. Pan Burmistrz dodał, że byłoby to też podniesienie bezpieczeństwa. Dalej rozmawiano o Zielonym Ryнку. Pan Burmistrz powiedział, że w obecnym planie zagospodarowania cały Zielony Rynek jest jako parking i to blokuje możliwość robienia tam czegośkolwiek. W nowym planie zagospodarowania zaplanowaliśmy fragment pod usługi. Pan Zbigniew Sochocki uważa, że zagospodarowanie parku zostało źle zrobione. Ten park jest za duży, a tam gdzie jest mały skwer powinien być parking. Pani Burmistrz jest tego samego zdania. Ten park prawie cały dzień jest pusty, dopiero w godzinach popołudniowych przychodzą ludzie. Uważa, że przynajmniej ta część od Kościoła do orła powinna być przeznaczona na parking i jak tylko skończy się okres gwarancji taki wniosek Radzie przedłoży. Pan Burmistrz zauważył, że wiązałoby się to z przebudowaniem tej części pod parking, zmianą tam kostki. Pan Wiesław Dobies zwrócił uwagę na niedokończony budynek na ul. Szkolnej za garażami, zapytał czy to własność prywatna. Pan Burmistrz potwierdził, że jest to własność prywatna. Pani Burmistrz zapytała o opinię o wspomnianym orle. Wszyscy zgodnie uważają, że należałoby go wymienić, powinien być porządny i przeniesiony w inne miejsce placu. Jego forma jest odstrasząca.


Pan Dobies Wiesław - Przewodniczący Komisji, podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawczewicz



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Żurominie



Wiesław Dobies